
اخبار

شهرستان ها

 در جلسه کمیته برنامه ریزی تربت حیدریه 
مطرح شد: 

درخواست نماینده تربت حیدریه 
برای شفافیت بودجه ادارات 

 شــعبانی- نماینده مردم تربت حیدریــه، مه ولات 
و زاوه گفت: بایــد بودجه های ادارات و ســازمان ها 
شــفاف اعلام شــود تا راه لابی گری برای اعتبارات 

بسته شود.
به گزارش خراسان رضوی، محسن زنگنه نماینده 
مــردم تربت حیدریــه، مــه ولات و زاوه صبــح دیروز 
در جلســه کمیته برنامه ریزی تربــت حیدریه که به 
عنوان ناظر این کمیته حضور یافته بود در تذکری به 
فرماندار تربت حیدریه خواستار شفافیت بودجه ها 
برای همه اعضا شد.وی تصریح کرد: بنده با توجه به 
این که خواستار تصویب قانون شفافیت در مجلس 
هم هستم از شما می خواهم همه چیز را شفاف اعلام 
کنید و راه لابی ها را برای اعتبار گذاری ببندید، البته 
این مسئله را در جلسات آینده می توانید مورد توجه 
قرار دهید و همه چیز را شفاف اعلام کنید.رستمی، 
فرماندار تربت حیدریه، در واکنش به تذکر نماینده 
مجلس گفت: من هم با شــما کاملا موافق هستم و 
البته مدیران از اعتبار بودجه خودشان باخبرند اما 
اگر بخواهیم کل اعتبارات دیگر ادارات را هم همگان 
مطلع باشــند، حتما فایل بودجــه را دراختیار همه 
اعضا در همین جلســه قرار خواهیم داد و در همین 
جلســه مصوبات و اعتبارات را در اختیار  رســانه ها 
برای انتشار هم قرار می دهیم.در ادامه این جلسه،   
صادق یوســفی مدیــر عامل شــرکت آب و فاضلاب 
تربت حیدریه خاطر نشان کرد: سال گذشته ۲۳۵ 
میلیارد تومان اعتبار داشــتیم اما درخواست داریم 
که بعضی پروژه های آب رســانی در روستاها نیاز به 
نگاه جدی تر دارد که در شــان جمهوری اســلامی 
نیســت که ما روســتاهایی در شهرســتان داریم که 
قطره چکانی به آن ها آب مــی دهیم.وی بیان کرد: 
از مجموع ۱۲۲ روستا ۷۱ روستا با مشکل کم آبی 
و بی آبی روبه رو ست و برای رفع این مشکل به ۵۵۰ 
میلیون تومان اعتبار نیاز اســت. فلاح ، رئیس اداره 
منابع طبیعی تربت حیدریه گفت: ۱۵ حوزه آبخیز 
در شهرســتان مورد  مطالعــه داریم و اگــر  بخواهید 
اعتبار را کسر کنید ۶۰ تا ۷۰ سال طول می کشد تا 

مشکلات آبخیزداری را حل کنیم.

مشارکت 5 میلیارد ریالی خیر 
گنابادی در مدرسه سازی 

خیر نیــک اندیش حــاج قــدرت ا... اســماعیل زاده با 
امضــای تفاهم نامــه ای پرداخــت ۵۰ درصــد هزینــه 
احداث یک باب دبستان شش کلاسه در روستای باغ 
ســیاه گناباد را تقبل کــرد. به گــزارش روابط عمومی 
مجمــع خیرین مدرســه ســاز خراســان رضــوی، این 
پروژه حدود ۱۰ میلیارد ریال هزینه در بر دارد که بقیه  
آن نیز از محل اعتبارات اداره کل نوســازی ،توســعه و 
 تجهیز مدارس اســتان تامین و پرداخت خواهد شــد.
شایان ذکر است ، این دبســتان در زمینی به مساحت 
۱۷۰۰ متر مربع و در مدت یک سال با نظارت اداره کل 
نوسازی مدارس استان احداث خواهد شد و در اختیار 

دانش آموزان این روستا قرار خواهد گرفت.

خبر

 شعبانی

استفاده از پهپاد سم پاش در مزارع 
بخش رخ تربت حیدریه 

 رئیس جهاد کشاورزی بخش رخ تربت حیدریه ضمن 
اعلام این که استفاده از پهپادهای ســم پاش با هدف 
کاهش هزینه تولید و افزایش کمی و کیفی محصولات 
کشــاورزی در مــزارع این بخش اســت گفت: توســعه 
مکانیزاســیون در بخــش کشــاورزی باعــث رونــق و 

شکوفایی تولید محصولات زراعی و باغی می شود.
مهدی شیبانی افزود: از فناوری نوین پهپاد در سم پاشی  
یا محلول  پاشــی مزارع و باغ ها برای نخســتین بار در 
منطقه رخ اســتفاده شــده اســت.وی گفــت: کاهش 
مصرف آب و ســم و کــود،  جلوگیــری از تخریب مزارع 
و محصــولات در زمــان گل دهــی و افزایــش کمــی و 
کیفی محصــولات و حفظ ســلامت کشــاورز و محیط 
زیســت وکاهش هزینه های تولید از مزایای اســتفاده 
از پهپاد در بخش کشــاورزی این منطقه است.رئیس 
جهاد کشاورزی رخ تصریح کرد: اســتفاده از پهپاد در 
کشــاورزی یک حرکت مهم ترویجی اســت  کــه برای 
اولین بار در این شهرستان آغاز شده است و امیدواریم 
بتوانیم در آینده کشاورزان بیشتری را برای استفاده از 
این فناوری برای برداشت بهتر محصول ترغیب کنیم.

وی گفت: استفاده از فناوری پهپاد به کشاورزان کمک 
می کند تا عــلاوه بر افزایش بازده با نظــارت بر مراحل 
کاشــت، داشــت و برداشــت، تولید محصولات زمین 
کشاورزی را نیز افزایش دهند. حرکت و پرواز پهپاد ها 

با یاری نرم افزار های مختلف سهل و آسان شده است.
وی اظهار کرد: همچنین ســرعت بالا در ســم پاشــی 
که این روش تقریبا ســه برابــر روش نیروی انســانی و 
تراکتوراست به همین دلیل این کار را بسیار به صرفه تر 
نسبت به روش های سنتی می کند.وی  افزود: در این 
پهپادها به علت نداشــتن ارتفاع خیلی زیاد نسبت به 
محصول ،مشکل باد و هدر رفتن سم نیز برطرف شده 
است. همچنین هزینه پرواز پهپاد بسیار کمتر از روش 

قدیم سم پاشی باهواپیماهاست.

از میان خبرها

 حوادث

دستگیری حفاران غیر مجاز در 
منطقه جنگل خواجه سرخس 

محمودی-رئیــس اداره محیــط زیســت ســرخس 
ازدســتگیری پنج حفار غیر مجــاز در منطقه حفاظت 
شــده جنــگل خواجه خبــر داد.بــه گزارش خراســان 
رضــوی ،موســی غــلام زاده ســراب گفت: مامــوران 
یگان حفاظت محیط زیست ســرخس هنگام گشت و 
کنترل در داخل  منطقه حفاظت شده جنگل خواجه 
به یک دســتگاه خودرو با پنج نفرسرنشــین مشکوک 
شدند  که دستور توقف داده شد.وی افزود:در بازرسی 
از این خودرو آلات وادوات حفاری شامل یک دستگاه 
حفاری، چراغ قوه  ،کوله پشــتی و....که برای کاوش 
وبه منظور کشف اشیای تاریخی به کار می رود کشف 
شــد. غلام زاده اظهار کرد: طبــق هماهنگی به عمل 
آمده با قاضی  کشــیک متخلفان با کلیه ادوات کشف 
شده برای سیر مراحل قضایی تحویل پاسگاه انتظامی 

بزنگان شدند.

سارق موتورسیکلت های 
روستاهای نیشابور دستگیر شد 

شجاعی مهر- فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از 
شناسایی و دستگیری متهم به سرقت موتورسیکلت با 
۱۰ فقره سرقت از روستاهای این شهرستان خبر داد .

ســرهنگ» حســین دهقانپور«  گفت: در پــی گزارش 
چند فقره سرقت موتورســیکلت در روستاهای بخش 
مرکــزی شهرســتان  نیشــابور، پیگیــری موضــوع در 
دســتور کار مامــوران پلیــس آگاهی قــرار گرفت.وی 
بیان  کرد: کارآگاهان در ادامــه تحقیقات خود به یک 
سارق سابقه دار مظنون شدند و پس از اطمینان از انجام 
سرقت ها توسط وی با هماهنگی مقام قضایی این فرد 
را در یک اقدام ضربتی دستگیر کردند که تاکنون به ۱۰ 
فقره سرقت اعتراف کرده است و تحقیقات برای کشف 

سرقت های احتمالی ادامه دارد.

اخبار

گوناگون

صدور نخستین پروانه بهره برداری 
اقامتگاه بوم گردی ویژه معلولان 

در چناران 
مدیر میــراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
چناران از صدور نخستین پروانه بهره برداری بوم گردی 
ویژه معلولان و چهارمین پروانه بوم گردی در روستای 

رادکان این شهرستان خبر داد.
عمومــی  میراث فرهنگــی،  روابــط  گــزارش  بــه 
گردشگری و صنایع دستی خراســان   رضوی، محمد 
طاهریان مقدم  با اعلام این خبر افزود: »پیش از این ۲۰ 
مجوز موافقت اولیه برای احداث اقامتگاه بوم گردی در 
روستاهای شهرستان چناران ازجمله رادکان، فریزی، 

بقمچ و آبگاهی، گلمکان و اخلمد صادر شده است.«
وی ادامه داد: »هشتمین پروانه بهره برداری در روستای 
رادکان با نــام اقامتگاه بوم گــردی ریزه گل اســت که 
با توجه به پایان یافتن عملیات به ســازی توســط اداره 
 کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی

 خراسان   رضوی صادر شده است.«
طاهریان مقــدم اظهــار کرد: »ایــن اقامتگاه کــه برای 
معلولان مناسب سازی شده در یک طبقه و دارای چهار 
سوئیت و ظرفیت ۲۰ نفر با معماری سنتی  و با سقف تیر 

پوش  ساخته شده است.«
وی یــاد آورشــد: »اقامتــگاه بوم گــردی ریــزه گل تنها 
اقامتگاه بوم گردی در استان خراسان است که با توجه 
به این که مدیر آن جزو جامعه معلولان است کاملا برای 

معلولان مناسب سازی شده است.«
وی افــزود: »روســتای رادکان دارای ابنیــه تاریخــی 
منحصر به فردی از جمله برج تاریخی رادکان، مسجد 
قدیمی، حمام و آرامگاه خواجه رادکان و یخدان قدیمی 
است که هرساله پذیرای حدود نیم میلیون گردشگر و 

مسافر داخلی و خارجی است.«
وی با اشــاره به ظرفیت هــا و جاذبه های گردشــگری 
ایــن روســتا گفــت: »از جاذبه هــای گردشــگری این 
روســتا  رودخانه های دایمی و فصلی، دامنه کوه های 
هزارمسجد، محصولات باغی، غذاهای سنتی، سرکه 

محلی و گیاهان دارویی است.«

 26 واحد صنفی متخلف
 در نیشابور پلمب شدند 

شجاعی مهر-  فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور 
از پلمب ۲۶ واحد صنفی متخلف ظرف 48 ساعت  در 

این شهرستان خبر داد.
سرهنگ»حسین دهقانپور «در تشریح این خبر گفت: 
در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و همچنین اجرای 
مصوبات ســتاد مقابله با کرونا در شهرستان نیشابور 
طــرح بازدید و نظــارت واحدهای صنفــی متخلف به 
صورت مستمر در شهرستان با همکاری دستگاه های 

مرتبط در حال اجراست.
وی با اشــاره بــه بازدیــد از ۱۰۷ واحــد صنفی ظرف 
48 ســاعت در شهرســتان، خاطرنشــان کــرد: در 
این خصــوص به ۳۱  واحــد صنفی متخلــف به دلیل 
بی توجهی به هشدارها و رعایت نکردن دستورالعمل 
های صادر شده تذکرداده شدو تعداد ۱8 مورد تعهد 
اخذ و ۱۱ مورد اخطار پلمب صادرشد وهمچنین ۲۶ 
واحد صنفی به دلیل بی توجهی به تذکر و اخطارهای 

داده شده پلمب شدند.
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گزارش جلسه

علی نوری

درجلســه کمیتــه برنامــه ریــزی شهرســتان 
بردسکن روســای ادارات آمــوزش و پــرورش، 
فرهنگ و ارشاد اســلامی و هلال احمر از نحوه 
ابلاغ اعتبارات اســتانی بــه حــوزه ادارات خود 
انتقاد کردند. غلامحسین غفوری ، مدیر آموزش 
و پرورش بردسکن گفت:برای  آموزش و پرورش 
بردسکن با داشــتن بیش از ۲۰۰ مدرسه و ۱4 
هزار و ۷۰۰ دانــش آموز کل اعتبــارات ابلاغی 
برای تجهیــز و تعمیرات به مدارس و هنرســتان 
هــا از محــل اعتبــارات اســتانی ۲۰۰ میلیــون 
تومان اســت که این اعتبار در صورت تخصیص 
بســیار ناچیز اســت و با توجه به تعــداد مدارس 
شهرستان سهم هر مدرسه به یک میلیون تومان 
هم نمی رسد. وی اظهارامیدواری کرد از محل 
اعتبــارات نفت و توســعه متوازن حــق آموزش و 
پرورش بردسکن با توجه به وجود ۱۲ پروژه ناتمام 
آموزشی ادا شــود. مجید مفتوحی رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اســلامی بردسکن گفت: سال 
گذشته اعتبارات تعمیرات این اداره ۱۰ میلیون 
تومان بود که مجدد این اعتبار را به چهارمیلیون 
تومان کاهش دادند وبه رغم این که شهرســتان 
با همین میــزان اعتبــار نیــز موافقت کــرد ولی 
متاســفانه اعلام کردنــد به جای چهــار میلیون 
تومان بیایید 4۲ متر ایزوگام ببرید که قیمت این 
میزان ایزوگام کمتر از یک میلیون تومان برآورد 
شده اســت، امسال هم مشــخص نیست اعتبار 
ابلاغی به این اداره تخصیص پیــدا کند یا خیر؟ 
محمد رضا مرنــدی رئیس جمعیت هلال احمر 
بردســکن هم گفت:اعتبار ســازمانی همچون 
هلال احمر که یک ســازمان بحران مدار اســت 
آیا باید پنج میلیون تومان باشد؟ وی اظهارکرد: 
متاسفانه این اعتبار را به دومیلیون تومان کاهش 
داده اند و آن هــم در قالب اوراق اســت و در واقع 
مدیران استانی با این اعتبارات ناچیز می خواهند 
فقط رفع تکلیف کنند و ایــن اعتبار را تخصیص 
ندهند بهتر اســت. وی افزود: امســال هم مبلغ 
پنج میلیون تومــان اعتبار به حــوزه هلال احمر 
ابلاغ شده است که دومیلیون تومان آن نیز اوراق 
است در صورتی که برای تهیه یک ریسمان برای 
نجات شخص گرفتار در کوهستان اعتبار نداریم.

ابلاغ اعتبارات ناچیز به خاطر نداشتن 	 
اعتبار برخی از مدیران شهرستانی نزد 

مدیران کل است
نماینده مردم کاشمر ،بردسکن و خلیل آباد نیز 

گفت: ابلاغ اعتبارات ناچیز بــه ادارات به خاطر 
نداشتن اعتبار برخی از مدیران شهرستانی نزد 
مدیران کل است. حجت الاسلام جواد نیک بین 
در کمیته برنامه ریزی شهرستان بردسکن افزود: 
متاســفانه برخی از مدیران ادارات برای گرفتن 
و جــذب اعتبــارات بــی حوصله هســتندو هیچ 
برنامه و طرحی را برای مدیران استانی ندارند. 
وی اظهارکــرد: مدیرانی کــه پرتــلاش و دارای 
ایده و فکر هستند با رایزنی و پیگیری زیاد سهم 
شهرستان  از اعتبارات استانی را از مدیران کل  
می گیرند و برخی نیز به دلیل نداشــتن برنامه و 
طرح و اعتبار نزد مدیران استانی سهم شهرستان 

را نمی توانند بگیرند.
وی بیان کرد: کمیته برنامه ریزی جای جابه جایی 
اعتبارات نیســت و آن چه که اعتبار ابلاغ شــده 
است براســاس نیاز و برنامه ریزی قبلی مدیران 

کل با سازمان مدیریت و برنامه ریزی بوده است.
وی گفت: مدیران باید پروژه هایی را شروع کنند 
کــه دارای کد و ردیــف اعتباری باشــد و بنای ما 
بر تکمیل پروژه های ناتمام در منطقه اســت که 
ســال هاســت به خاطر کمبود اعتبارات ناتمام 
رها شده است. حجت الاسلام نیک بین از ابلاغ 
اعتبارات بســیار ناچیــز به برخی از دســتگاه ها 
انتقاد کرد و گفت: ابلاغ دو یا پنج میلیون تومان 
به یک دستگاهی از اعتبارات استانی نباشد بهتر 
است چرا که با اعتبار دو یا پنج میلیون تومانی به 
دستگاهی چه دردی را می تواند دوا کند. وی به 
اعتبارات خاص برای واگذاری پروژه ها به بخش 
خصوصی در استان اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
ســال گذشــته به رغم این کــه این اعتبــارات به 
استان تخصیص یافته بود بنا به اظهارات رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان حتی نیم 

درصد از این اعتبارات در استان استفاده نشده 
اســت که می طلبد مدیران شهرســتانی پیگیر 
جذب این اعتبارات نیــز باشــند. وی از مدیران 
اســتانی و  اســتاندار خراســان رضوی خواست 
در حوزه ابلاغ اعتبــارات و در تکمیل پروژه های 
ناتمام توجه ویژه ای به شهرســتان های ترشــیز 
داشته باشــد. وی تصریح کرد: در جلسه ای که 
نمایندگان با استاندار  داشتند وی قول داد که با 
نمایندگان استان تعامل و همدلی داشته باشد. 
حجت الاسلام نیک بین بیان کرد: همه مدیران 
باید با همفکــری و هم گرایــی در راســتای رفع 
مشکلات مردم گام بردارند و مدیران شهرستان 
باید مشکلات شهرســتان را در خود شهرستان 
رفع کنند و با برنامه قوی و اعتبار در نزد مدیران 
استانی به همان میزان پیگیر جذب اعتبارات به 

حوزه ادارات خود باشند.

اختصاص  122 میلیارد ریال اعتبارات 	 
تملک دارایی استان به بردسکن

فرماندار بردسکن سهم اعتبارات تملک دارایی 
استان به این شهرستان را ۱۲۲ میلیارد و ۲۰8 
میلیــون ریــال اعلام کرد.  شــاکری در جلســه 
کمیته برنامه ریزی شهرستان بردسکن  گفت: 
این اعتبــارات در قالب ۲۲ فصــل، ۵۰ برنامه 
و 8۵ پروژه اســت که در اعتبارات اســتانی ۲۳ 
درصد رشد و در اعتبارات نفت و گاز ۲۱ درصد 
کاهش را نسبت به اعتبارات سال گذشته نشان 
می دهد. رئیس کمیته برنامه ریزی شهرستان 
بردسکن با بیان این که ۵۶ درصد این اعتبارات 
صرف پروژه های روســتایی و 44 درصد صرف 
پروژه های شــهری می شــود، افزود: بیشترین 
اعتبارات مربــوط به فصــل حمل و نقــل با پنج 

پــروژه و اعتبــار بیــش از ۲۷ میلیارد ریــال و به 
لحاظ تعداد پروژه ها مربوط به فصل کشاورزی 
و منابع طبیعی با ۲۲ پروژه و اعتبار بیش از ۱4 
میلیارد ریال است. وی با بیان این که اعتبارات 
سال گذشــته بردســکن از اعتبارات استانی و 
نفت و گاز و بحران و توسعه متوازن ۲9 میلیارد 
تومان بود گفت: ۵۰ درصــد از اعتبارات نفت و 
گاز و ۲۰ درصد اعتبارات استانی و ۱۰۰ درصد 
اعتبارات بحران جذب شهرستان شد و از محل 
اعتبارات ملی نیز ۱۱ روستای منطقه کوهپایه 
بردسکن با اعتبار بیش از ۲۵ میلیارد تومان در 
حال گازرسانی است. شاکری از پیگیری برخی 
از مدیران شهرستان در گرفتن سهم اعتبارات 
شهرستان از استان تقدیر کرد و گفت: بیشترین 
اعتبــارات امســال صــرف پــروژه هــای ناتمام 
می شود و هیچ پروژه جدیدی برای شهرستان 
تعریف نشده است.  وی از مسئولان خواست از 
هم اکنون پیگیر مبادله نامه برای اجرای پروژه 
های حوزه کاری خود از مدیران استانی باشند. 
وی به وضعیــت اعتبارات اشــاره کــرد و گفت: 
با توجه به کمبود اعتبارات امــکان جابه جایی 
اعتبارات بین دســتگاهی وجود نداشت و امید 
اســت در اعتبارات نفت و گاز و توســعه متوازن 
برای جابه جایی اعتبارات دســتمان باز باشد. 
وی با اشــاره به گلایه برخی از مدیــران ادارات 
در سهم اعتبارات آن ها افزود: مدیران پیگیری 
که با مدیران اســتانی خود ارتباط برقرار کرده 
اند توانسته اند سهم شهرســتان را از اعتبارات 
بگیرند و در کمیته برنامه ریزی شهرستان جای 
چانــه زنــی اعتبــارات نیســت. وی اظهارکرد: 
وقتــی که بیــش از ۱۲ روســتای شهرســتان با 
مشکل کم آبی مواجه هســتند چطور می توان 
سهم اعتبارات اداره آب را کاهش  و به دستگاه 
دیگــری داد.  وی از نماینــده مــردم در مجلس 
خواســت در تخصیص اعتبارات ملــی بتواند با 
رایزنی با مدیران ارشــد کشور سهم شهرستان 
را مطالبه کنــد و در اعتبــارات توســعه متوازن 
اعتبار قابــل توجهی را کــه در اختیــار نماینده 
است جذب شهرســتان کند. مهندس صفری 
نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
خراسان رضوی اعتبارات امسال استان از محل 
اعتبارات استانی را ۳۰4 میلیارد تومان و اعتبار 
نفت را ۱۳۵ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این اعتبارات نســبت به اعتبارات سال گذشته 
اســتان 8 درصــد کاهــش را نشــان مــی دهد. 
وی همچنین ســهم اعتبارات نفت شهرســتان 
بردسکن را بیش از چهار میلیارد تومان برشمرد 
و افزود: هنــوز این اعتبــار به شهرســتان ابلاغ 

نشده است.

پیشنهاد 42 متر ایزوگام به جای 4 میلیون اعتبار ! 
بحث داغ کمبود اعتبارات در جلسه کمیته برنامه ریزی شهرستان بردسکن 

خبر

 فرهنگی

ابوالفضــل مکرمــی فــر، مدیــر کل میــراث 
فرهنگــی اســتان گفــت:  بررســی و ثبــت 
آســبادهای خراســان رضــوی، خراســان 
جنوبی و سیســتان و بلوچســتان در دســت 
اقدام اســت و با توجه  به این که باید آسبادها 
به  صورت زنجیره ای ثبت شوند، از این رو در 
فهرست موقت قرار گرفته اند و دیگر مراحل 
تکمیــل و ارســال پرونده هــا در حــال انجام 
است. به گفته او، پرونده آسبادهای خراسان 
رضوی در مقایسه با دیگر استان ها کامل تر 
است،  اما با  توجه  به زنجیره ای بودن موضوع 
باید در سه  اســتان به پیشرفت چشمگیری 

برسد. 
مدیرکل میراث فرهنگی درباره آثار تاریخی 
خراســان رضوی کــه ثبت جهانی شــده اند 
نیــز گفــت: قنــات قصبــه گنابــاد در ســال 

۲۰۱۶ ثبــت جهانی شــد. همچنین منظر 
فرهنگی توس، مســجد ملک زوزن خواف، 
محــور ســلجوقی غزنوی خراســان، جــاده 
ابریشــم، آســبادهای نشــتیفان، مجموعــه 
و  رضــوی  مطهــر  حــرم  تاریخی مذهبــی 
کاروان سرای ایرانی رباط شرف در فهرست 
موقت آثار جهانی ثبت شــده اند. مکرمی فر 
افزود : ۱۰ اثر تاریخی شامل محوطه تاریخی 
بندیــان در درگز، مزار شــیخ احمــد جام در 
تربت جــام، مــدارس مکتــب هــرات متعلق 
بــه دوره تیموری، مدرســه غیاثیــه خرگرد، 
مساجد دو ایوانی به سبک خراسانی شامل 
ملک زوزن، خسروشیر، مسجد جامع گناباد، 
مسجد گوهرشاد، مجموعه تاریخی  طبیعی 
کلات، برج مقبره دوره ایلخانی شــامل برج 
رادکان و میل اخنگان و علی آباد، شهر کهن 
نیشابور و مسیر امام رضا)ع( آثار پیشنهادی 
استان به سازمان یونسکو برای ثبت جهانی 

است.

و  گردشــگری  میــراث  فرهنگــی،  مدیــر 
صنایع دستی شهرستان داورزن گفت: »مرحله 
نخست مرمت اضطراری مسجد جامع چشام این 

شهرستان به پایان رسید.«
بــه گــزارش روابــط عمومــی  میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضوی 
محمد عبدا... زاده ثانی با اعلام این خبر افزود: 
»مراحل این مرمت شامل انتخاب مشاور و تهیه 
طرح، دریافت تایید طرح مرمتی در شورای فنی، 

انتخاب پیمانکار و انعقاد قرارداد بوده است.«
وی با بیان این که بر اساس مصوبه شورای فنی 
دستور کار مرمت به مشاور ابلاغ شد ، ادامه داد: 
کف پــوش موزاییک ســیمانی صحن مســجد، 
ازاره های حیاط و ایوان و آجرهای فرسوده ناشی 

از مرمت های دارای اشکال جمع آوری شد.
عبــدا...زاده ثانــی تصریــح کــرد: همچنیــن 
استحکام بخشی دیوار پیرامون حیاط مسجد در 
جبهه شرقی از داخل حیاط و کوچه، سبک سازی 
بام غرفه های دیوار شرقی، اصلاح خرند یا هره 
دیوار شــرقی در رخبام و باز چینی خرند، ایزوله 
و اجرای بام ســازی و آجر فرش بــام از مهم ترین 

اقدامــات مرمتــی برای مســجد جامع چشــام 
داورزن بــوده اســت.وی اظهــار کــرد: »مرحله 
نخســت عملیات مرمتی این بنــا از مهرماه 98 
آغازشــده و با صرف هزینه بیــش از دو میلیارد و 
4۰۰ میلیون ریال اکنون به پایان رسیده است.«
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،   مدیــر 
صنایع دستی شهرســتان داورزن گفت: »برای 
اتمام کامل مرمــت در مراحل دوم و ســوم مبلغ 

شش میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.«
عبــدا... زاده ثانــی بــا بیــان ایــن کــه مســجد 
تاریخــی  چشــام متعلــق بــه دوره ســربداران و 
صفویه اســت، افزود: »مبانی نظــری در مرمت 
مســجد با رویکرد به اصالت بنا و روح بنا صورت 
گرفت و برای حفــظ اصالت بنا آجرهــای مورد 
نیاز از کوره پز خانه های سنتی شهرستان گناباد 

خریداری و به داورزن منتقل شد.«
وی تصریح کرد: بــا توجه به شــرایط خاص این 
اثر تاریخی مدیرکل میراث فرهنگی اســتان در 
محل حاضر و پس از راستی آزمایی و نیاز واقعی 
بنا به مرمت دستور مرمت اضطراری پس از طی 

مراحل قانونی صادر شد.

پایان مرحله نخست مرمت اضطراری 
مسجد جامع چشام شهرستان داورزن 

مدیر کل میراث فرهنگی با انتقاد از شورای عالی شهرسازی و معماری ایران :

ثبت جهانی آسبادها، منتظر تکمیل 
اقدامات 2 استان دیگر 


